Quis autem sit ignis, subdit : « *Thesauri iniquitatis.* » *Thesaurus* autem abundantiam et copiam, *iniquitas* malam significat acquisitionem sive turpem, sive injustam. Proverb. x, 2 : *Nil proderunt thesauri impietatis : justitia vero liberabit a morte.* Job, xx, 15 : *Divitias, quas devoravit, evomet, et de ventre illius extrahet eas Deus.* Jacob. v, 3 : *Aurum et argentum vestrum æruginavit, et ærugo eorum in testimonium vobis erit, et manducabit carnes vestras sicut ignis.* « *Et mensura minor.* » Duas enim mensuras habebant, majorem ad emendum, et minorem ad vendendum, « *iræ plena.* » Prov. xx, 10 : *Pondus et mensura et mensura : utrumque abominabile est apud Deum.* Matth. vii, 2 : *In qua mensura mensi fueritis, remetietur vobis.*

■ ■ Et hoc est quod sequitur :

« *Numquid justificabo,* » hoc est, justam esse judicabo, « *stateram impiam ?* » Hieronymus : « Cum alio pondere emitis, et cum alio pondere venditis mercimonia : hoc etiam non justificabo, sed condemnabo. » Prov. xi, 1 : *Statera dolosa, abominatio est apud Dominum : et pondus æquum, voluntas ejus.* Et hoc est quod sequitur : « *Et saccelli pondera dolosa.* » *Sacculus* occultum sacculum notat, ex quo pondus

dolosum supponebatur incautis. Levit. xix, 35 et 36 : *Nolite facere iniquum aliquid in judicio, in regula, in pondere, in mensura. Statera justa, et æqua sint pondera, justus modius, æquusque sextarius.*

« *In quibus,* » supple, ponderibus et stateris, « *divites ejus,* » civitatis scilicet : non modo pauperes in quibus inopia forte scelus defenderet, sed divites qui non ex inopia, sed ex sola avaritia fecerunt, « *repleti sunt iniquitate,* » hoc est, ex inique acquisito. Deuteron. xxv, 13 et 14 : *Non habebis in sacco diversa pondera, majus et minus : nec erit in domo tua modius major et minor. Repletio autem sonat impletionem prementem usque ad vomitum.* Prov. i, 13 : *Implebimus domos nostras spoliis.* « *Et habitantes in ea,* » civitate scilicet, « *loquebantur mendacium.* » Hieronymus : « Congregationes divitiarum sequitur mendacium, et manus assueta thesauros condere, fraudulentam linguam possidet : veritas paupertatem, mendacium divitias parit. » Psal. v, 7 : *Perdes omnes qui loquuntur mendacium.* « *Et lingua eorum fraudulenta in ore eorum.* » In ore dicitur, quia intra os mendacium occultatur : si enim emitteretur, deprehenderetur. Jerem. ix, 8 : *Sagitta vulnerans lingua eorum, dolum locuta est.* Isa. xxxii, 7 : *Fraudulenti vasa pessima sunt : ipse enim cogitationes concinnavit ad perdendos mites.* Psal. xlix, 19 : *Lingua tua concinnabat dolos.*